
Постановление 

администрации городского 

округа «Город Йошкар-Ола» 

 от 23.08.2024 №955 
 
 

О временной передаче ООО «Колибри»» функций  
по управлению общим имуществом многоквартирных  

домов, расположенных на территории городского округа  
«Город Йошкар-Ола»  

 
 
 
 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018  
№ 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации 
для управления многоквартирным домом, в отношении которого 
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 
управления таким домом или выбранный способ управления  
не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», 
Уставом городского округа «Город Йошкар-Ола» Республики Марий Эл   
п о с т а н о в л я ю: 

1. Определить ООО «Колибри» (ОГРН 1171215008601,  
ИНН 1215220745) с 26.08.2024 управляющей организацией  
по управлению многоквартирными домами, в отношении которых 
собственниками помещений не выбран способ управления таким домом  
в порядке, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации,  
или выбранный способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация, и утвердить размер платы за содержание 
жилого помещения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление действует до выбора собственниками 
помещений в многоквартирном доме способа управления 
многоквартирным домом или до заключения договора управления 
многоквартирным домом с управляющей организацией, определенной 
собственниками помещений в многоквартирном доме или по результатам 
открытого конкурса, предусмотренного частью 4 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, но не более одного года. 



2 

  

3. Признать утратившим силу постановление администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 05.04.2024 № 314 «О 
временной передаче ООО «Городское обслуживающее предприятие» 
функций по управлению общим имуществом многоквартирных домов, 
расположенных на территории городского округа «Город Йошкар-Ола». 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»  
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               
на исполняющего обязанности первого заместителя мэра города  
Йошкар-Олы Игитова А.В. 

 
 

 
Временно исполняющий обязанности  
мэра города Йошкар-Олы                                                               А.Трудинов 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                                             
 
 
 
 



2 

  

 
                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ  

                                                             к постановлению администрации 
                                                         городского округа «Город Йошкар-Ола»   

                                                             от 23.08.2024 №955 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  
многоквартирных домов 

 
 

№ 
п/п 

Адрес многоквартирного дома Тариф 
(руб./м2) 

1        ул. Зеленая, 6 18,72 
2         ул. Зеленая, 12 18,72 
3    ул. Зеленая, 14 18,23 
4 ул. Зеленая, 19 14,65 
5          ул. Садовая, 3 18,46 
6           ул. Садовая, 9 18,46 
7          ул. Садовая, 15 18,01 
8          ул. Садовая, 17 18,01 
9 ул. Садовая, 19 18,46 
10 ул. Садовая, 20 17,58 
11 ул. Садовая, 21 18,72 
12 ул. Садовая, 23 18,46 

 
 
Периодичность выполнения работ определяется действующим 

законодательством. 
 

                                         ________________ 
 
 
 
 
 

 


